
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:  130/QĐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày 12 tháng  02 năm 2020 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Bộ tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định 1980/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai 

đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2540/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, 

công nhận và công bố địa phương đạt chuẩn nông thôn mới; địa phương hoàn 

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Công văn số 1345/BNN-VPĐP ngày 08 tháng 02 năm 2018 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn xây dựng và triển khai 

kế hoạch xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018 - 

2020; 

Căn cứ Quyết định số 1287/QĐ-UBND-HC ngày 22 tháng 10 năm 2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn 

mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 - 2020; 

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 

1784/SNN-VPĐP ngày 03/12/2019 về giải trình lý do điều chỉnh Quyết định số 

1287/QĐ-UBND-HC ngày 22/10/2018 của UBND Tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu 15.4 của tiêu chí 15 về Y tế đã được ban hành 

kèm theo Quyết định số 1287/QĐ-UBND-HC ngày 22/10/2018 của UBND Tỉnh 

về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2018 - 2020: Thực hiện hiệu quả công tác kiểm soát các bệnh truyền nhiễm và 



2 

 

bệnh gây dịch; không có tình trạng ngộ độc thực phẩm đông người (30 người/vụ 

trở lên). 

Điều 2. Điều chỉnh, bổ sung trách nhiệm của các sở, ban, ngành Tỉnh tại 

Điểm b, Khoản 1, Điều 3 của số 1287/QĐ-UBND-HC ngày 22/10/2018 của 

UBND Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2018 - 2020: 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn 

thực hiện tiêu chí số 5 về Cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí 16 về Văn hóa và một 

phần của chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí 19 về Cải cách hành chính (các ấp xây dựng 

và thực hiện hiệu quả quy ước cộng đồng). 

- Trung tâm Kiểm soát thủ tục hành chính và Phục vụ hành chính công Tỉnh, 

Văn phòng UBND Tỉnh: Chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn thực hiện chỉ 

tiêu 19.1 của tiêu chí 19 về Cải cách hành chính. 

- Sở Nội vụ: Chịu trách nhiệm triển khai, hướng dẫn thực hiện một phần 

của chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí 19 về Cải cách hành chính (thực hiện tốt các quy 

định về dân chủ cơ sở. Cán bộ, công chức xã chấp hành nghiêm các quy định của 

pháp luật và nâng cao đạo đức công vụ trong thực hiện nhiệm vụ). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

          Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các sở; Thủ trưởng các 

ban, ngành, đoàn thể Tỉnh và Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT/TU; TT/HĐND tỉnh; 

- CT và PCT/UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ NTM&TCC Tỉnh; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- VPĐP NTM Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC/KT H.A 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 Nguyễn Thanh Hùng 
  

 


		2020-02-12T14:20:14+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




